
Kandidatura do akademického senátu DAMU
MgA. et MgA. Lukáš Brychta, Ph.D.

Vystudoval jsem paralelně bakalářské i magisterské obory na katedrách KTK a KALD, a domnívám
se, že právě kombinace znalostí z různých kateder, setkání s různými přístupy, a co nejširší škála 
osob, které jsme měl možnost potkat, mi dala z celého studia nejvíce. Na tuto svou zkušenost bych 
rád navázal i při svém potenciálním působení v akademickém senátu DAMU.

Zde bych se rád zaměřil především na:

1) prohloubení mezikatederní spolupráce: přínosná by se mi zdála větší otevřenost kateder vůči 
sobě navzájem a silnější sdílení některých svých předmětů či specializací napříč fakultou;

2) větší transparentnost napříč všemi aktéry DAMU: a to na osách mezi fakultou, jednotlivými 
katedrami, vyučujícími i studujícími;

3) silnější důraz na dialogičnost, který v sobě obsahuje zcela zásadní moment vzájemnosti: nejedná 
se pouze o informování, ale především o vzájemné naslouchání;

4) a ze všeho výše zmíněného plynoucí důraz na větší rovnost napříč celou akademickou obcí i 
jejími institucemi.


